e rogar á Dios por mí , que yo quisiera dexarlos á todos muy apro
vechados , lo qual hiciera si Dios me diera vida. Bu* 
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CLXVI . 

igtsyiu VK unu 1,02 ae puritat* 
sanguims. Se halla original , y escrita en pergamino, con sello dé 
plomo, en el Archivo de la Catedral , cit. al indic. fol. 58. n. 3. 

A. D. 1 nrs Episcopus Servus servorum Dei , ad perpetuara rei memoriam, 
= = Decet Romanum Pontiñcem universalis Ecclesise Pastorem suse vigi-
1566 lantise studio ita providere , ut singulse Ecclesise , prsesertim Cathe-

drales insignes utilium personarum fultse prsesidiis, superno sufragan
te auxilio , ad Dei laudem , et g'.oriam divini nominis salubribus pro-
ríciant incrementís. Exhibita quidem Nobis nuper pro parte dilec-
torum fUiorum Prioris, et Capituli Oxomensis petitio contínebat, quod 
alias ipsi ac borise memoria Petrus Episcopus Oxomensis , tune in 
humanis agens , atendentes , Ecclesiam Oxomensem unam ex anti-
quioribus , et insignioribus Ecclesiis in Hispaniarum regnis consisten-
tibus existere, ac in ea horas canónicas , ac alia divina officia sin-
gulis diebus máxima cum reverentia , necnon omnium inibi Digni-
tates, et Canonicatus , et Prebendas , necnon Portiones, obtinentium 
interventu celebrare soleré ; ac multa sanctorum corpora cum non 
modieis , et sumptuosis edificiis recóndita esse , et in máxima devo-
tione , et veneratione haberi; necnon Beatum Dominicum Confesso-
rem Ordinis Prsedicatorum Auctorem ex Dicecesi Oxomensi originem 
traxisse , et dietse Ecclesise Canonicum , et Sub-Priorem , durn vive-
ret, fuisse , ac ejus sanctis prsedicationibus adversus hsereses máxi
mos in agro Domini fructus obtulisse ; ac quodam Ecclesise Toleta
nse dictas Ecclesise Oxomensis Metropolitana statuto , etiam Apostó
lica auctoritate confirmato haberi , quod nisi Clerici illustres , aut 
nobiles , seu in aliqua Universitate generali graduati, qui ab anti-
quis Christianis , seu qualitatibus hujusmodí defficientibus , saltera 
nulla Hebraeorum, aut Sarracenorum , seu Hsereticerum macula in-
feetis originem ducerent, ad Dignitates, seu Canonicatus , et Ptse-
bendas, ac Portiones , necnon Beneficia dietse Ecclesise Toletanse pro 
tempore vacantia admitti possent; ac prsefatos Priorem, et Capitulum, 
eorumque Predecesores , tam in divinorum officiorum celebratione, 
qnam ceteris ómnibus tranquillum, et prospsrum régimen ejusdem 
Ecclesise Oxomensis concernentibus, se dicta Ecclesise Toletanse ri-
trbus , et statutis conformare, illamque imitan semper studuisse. Ideo 
ad laulem Dei , et honorem , et divini cultus augraentum ; necnon 
prafata; Ecclesia Oxomensis decorem , et venustatem, tribus solem-
ntbus inter eos habitis tractatibus de ipsorum unanimi consensü,- c u b 

nostro , et Sedis Apostolicse plácito statuerunt , et oriinarunt, quod 
ex tune deinceps in perpetuum, non nisi Clerici illustres , aut no
biles fidalgí nuncupati, seu in aliqua Universitate famosa, aut Col-

Je-
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legio aprobato graduati , qui ab antiquis Christianis , seu qualitati-
bus hujusmodi deficientibus , saltem de antiquis Christianis , milla 
fjebrasorum,seu Sarrscenorum , aut Hsereticorum maculam, suam ori-
ginem ducant, ad Dignitates , seu Canonicatus, et Prebendas, Por
tones , Cappellanias , Sacristiam , necnon Infantexos , Pertiguerum, 
seu Janitorem , seu Porterum nuncupatum , Secretarium , Officia , aut 
alia Beneficia Ecclesiastica in eadem Ecclesia Oxomensi pro tempore 
vacan/tia admití possint. Et si qui tune Canonici ipsius Ecciesias Oxo
mensis erant , ad quamcumque Ecclesia; Oxomensis aliam Prasben-
dam ascenderé non possint : íta tamen , quod illi , quibus tune ad 
Dignitates , et Canonicatus , et Prasbendas, aut Portiones , et Cap
pellanias hujusmodi regresus , seu accesus , et ingresus concesi, aut 
qui in illorum regimine , aut administratione coadjutores , Dignita
tes , et Canonicatus , et Prebendas , aut Portiones , et Cappella
nias , ad quos regresus , seu accesus, et ingresus hujusmodi concesi 
sibi antiquorum regimine , et administratione coadjutores , ut pra^fer-
tur , deputati ^erant , quoties ingresus , accesus , seu regresus hujus
modi locus factus foret , aut coadjutoris officium celare, licet juxta 
tenorem statuti hujusmodi qualificati non essent assequi, et obtine-
le possint, et quotiescumque aliqui ad servitium dicta; Ecclesia; Oxo
mensis recipi, seu ad Dignitates, et Canonicatus, aut Prebendas, vel 
Portiones, seu Cappellanias , aut Officia , et alia Beneficia dictas E c -
clesiae Oxomensis admití deberent , tune Prior , et Capitulum pras-
fati unam , vel plures personas ( prout ei videretur) qui informatio-
nes super qualitatibus ad servitium hujusmodi asumendorum , et in 
quibus omnes qualitates in ipso statuto expresas inesse, et concur-
rere cognoscerent , nominare possent , et deberent , et informationis 
ipsa; asumendorum hujusmodi expensis fierent,, ac alias , prout i n 
strumento publico , seu alus scripturis desuper confectis píenius d i -
citur contineri : cum autem , sicut eadem petitio subjungebat , sta-
tutum hujusmodi de charissimi in Christo filii nostri Philipi Hispa-
niarum Regis Catholici assensu hactenus inibi observatum fuerit ; et 
tam in ea , quam in ceteris Hispaniarum Ecclesiis , in viridi obser-
vantia existant , ipsius Prior , et Capitulum cupiant , starutum , et 
ordinationem per tos condita hujusmodi pro eorum subsistentia fír-
miori etiam nostro, et dietse sedis munimine roborari, pro eorumdem 
"rioris , et Capituli parte Nobis fuit humiliter supplicatum , ut sibi 
l n praemisis opportune providere de benignitate Apostólica digna-
remur. Nos igitur ipsius Ecclesia; Oxomensis profectui, et salubri d i -
tectioni prout possumus , consulere volentes , eosdem Priorem , et Ca-
P'tulum , et eorum singulos á quibusvis excommunicationis , suspen-
s ¡onis, et interdicti , aliisque Ecclesiasticis sententiis , censuris , et peé

is a jure , vel ab homine quavis occasione , vel causa latis, si qui-
U s quomodolibet innodati existunt , ad effectum praesentium dumta-

consequendum harum serie absolventes , et absolutos fore cen
otes ; necnon instrumenti , et scripturarum hujusmodi tenores pre
das pro expresis habentes , hujusmodi supplicationibus inclinati, 

sta-
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statutum , et ordínationem prsedictam , ac prout illa concernunt orn-
nia , et singula in instrumento , sen scripturis hujusmodi contenta et 
inde sequta , quascumque licita tamen, et honesta , authoritate Apos
tólica tenore prsesentium ex certa nostra scientía confirmatnus , e t 

approbamus, eaque perpetua roboris firmitate subsistere , ac snos P ! e -
naríos effectus sortiri: et tam venerabilem fratrem nostrum modernum 
quam pro tempore existentem Episcopum Oxomensem, et CapitulUm' 
prsefatos , ac in ipsa EcclesiaOxomensi assumendos , quam quoscum-
que alios , quos singula premisa respective concernunt, et concernent 
quomodolibet in futurum, ad illorum observationem teneri, et ad id 
censuris Ecclesiasticis , et etiam pecuniariis pcenis cogi , et compelli 
posse decernimus; omnesque , et singulos tam juris, quam facti de-
fectus , si qui forsitam intervenerint, in eisdem supplemus: et insu-
per , quod omnes , et singuli , qui ad Dignitates , seu Canonicatus, 
et Prsebsndas , ac Portiones , et Cappellanias , aut Offkia , et alia Be
neficia hujusmodi in ipsa Ecclesia Oxomensi de cetero assumentur, de 
observando statuto hujusmodi, et illius , seu juramentorutn per eos 
prssstandorum, á Nobis , vel Sede prsefata, aut quocumque alio ad id 
potestatem habente , relaxationem non petendo, aut alias relaxatio-
ne ipsa, seu absolutione per eos, seu ipsorum nominibus ab alus ob
tenía , vel impétrala , vel motu proprio , et ex certa scientia , illis 
concesa non utendo , juramentum prestare débeant, et absque prass-
íatione , et receptione juramenti hujusmodi in dicta Ecclesia Oxo
mensi admitti, seu in possessionem Dignitatum, aut Canonicatuum, et 
Príebendarum, seu Portionum, et Cappellaniarum, vel Officiorum , et 
Beneficiorum hujusmodi in dicta Ecclesia Oxomensi induci , et recipi 
nullatetius possint, authoritate Apostólica , et tenore prasdictis statui-
jmus, et ordinamus , ac prsesentibus etiam per quascumque litteras 
Apostólicas, etiam derogatoriarum derogationes , aliasque eficaciores, 
et insólitas clausulas, irritantia , et alia directa , et etiam prsesentium 
earumdem totum tenorem in se continentes , minime derogari, nec 
derogatum esse , aut censeri posse. Et si illis derogari contingat, de-
rogationem hujusmodi nemini sufragan , et quoties illse emanabunt, 
toties in pristinum statum repositas , et plenarie reintegratas esse, et 
censeri: ac presentes hujusmodi de subreptionis,obretíonis , aut nul-
litatis, vel alio vitio, aut intentionis, vel quopiam alio deffectu no-
tari , vel impugnan posse : ac Episcopum , Priorem , et Capitulum 
praífatos , eorumque successores ad parendum quibuscumque litteris 
contra premisa , etiam á Nobis , et Sede prsefata pro tempore ema-
mtis, et impetrandis , et censuris contra eos fulminandis , nuüate-
nus teneri , ñeque innodari posse, sic que in prsemisis ómnibus, et 
singulis per quoscumque Judices,tam Ecclesiasticos, quam Seculares 
quamvis authoritate fungentes , etiam Legatorum Apostolicorum Au
ditores , ac Sanctae Romana Ecclesise Cardinales , in quamvis causa, et 
mstantia sublaía eis , et eorum cuilibet, cuibis aliter judicandi , ê  
interpretandi facúltate, et auctoritate , judicari, et deffiniri deberé . 
ac quidquiá secus super his á quoquatn quamvis authoritate soeni ^ 
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vel ígnoranter contigerit attentari , irritum , et ínnane decernimus. 
j^on obstantibus prsemissis , á quibuscumque etiam in Provincialibus, 
et Synodalibus Conciliis editis specialibus , et generalibus constitu-
tionibus, et ordinationibus , necnon dictse Ecclesise Oxomensis , jura-* 
mentó,confirmatione Apostólica , vel quavis firmitate alia roboratis 
statutis , et consuetudinibus , privilegiis quoque, indultis , et litteris 
Apostolicis eidem Ecclesiée Oxomensi ,illiusque Capitulo, Superioribus, 
et personis, ac quibuscumque etiam derogationum derogatoriis , aliis-
que eficatioribus , eficacissimis, et alus etiam insolitis clausulis , ír-
ritationibusque , et alus decretis , etiam motu proprio, ae per Nos, 
et Sedem prsefatam, ac quoscumque alios Romanos Pontífices prasde-
cessores nostros in genere, vel in specie , ac ad quorumvis instantiam, 
etiam consistorialiter , etiam de fratrum nostrorum consilio , et alias 
quomodolibet concessis , approbatis , et innodatis , quibus ómnibus, 
etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus , specialis , specifica , et ex
presa mentio habenda , seu aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-
vanda foret tenoris hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil pce-
nitus ommissio ,et forma in illis tradita observata, inserta foret, príe-
sentibus pro expresis habantes; illis alias in suo robore permansuris 
hac vice dumtaxat specialiter, et exprese derogamus , ceterisque con
traéis quibuscumque, &c. Nulli ergo hominum liceat hanc paginaiu 
riostras absolutionis , confirmationis , approbationis , decreti, supplica-
tionis , statuti, ordinationis , et derogationis infringere , vel ei ausa 
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare przesumpserit , in-
dignationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri, et Pauli Aposto-
lorum ejus , se noverit incursurum. Datis Rom» apud Sanctum Pe-
trum anno Incarnationis Dominicse millessimo quingentessimo se-
xagessimo sexto, Ralendis Julii : Pontificatus nostri primo ann©.= 
Rus Papa V . = B. Beltrandus.